1º - Fica criado no Departamento Municipal de PLANEJAMENTO, o programa para 
Instalação de Internet Wifi e Câmeras de Monitoramento no Tancão no bairro do Alto do 
Itararé, consoante justificativa, destinado a melhoria da segurança da população e do patrimônio 
público do município de Alumínio, ao custo de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais).

Art. 2º Para cobertura da inclusão do programa acima criado será reduzido da seguinte 
dotação: Unidade Orçamentária 02.01.00 - Gabinete da Prefeita - classificação funcional 
04.122.0200.2.109 - Reserva de Emendas Parlamentares – valor - 3.297.476,94.